ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______ г.                       .                                                   № ___________

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Плотниковского сельского поселения от 28.04.2015 г. № 32 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте Администрации Плотниковского сельского поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 08.07.2013 г. № 613  «Вопросы о противодействии коррупции», рассмотрев протест прокуратуры Бакчарского района от 13.04.2023 г. № 10-2023, Администрация Плотниковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации Плотниковского сельского поселения от 28.04.2015 г. № 32 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте Администрации Плотниковского сельского поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Наименее Постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характер а лиц, замещающих муниципальные должности, за исключением должности депутата представительного органа муниципального образования, муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте Администрации Плотниковского сельского поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»;
1.2. пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. 1.	Утвердить прилагаемый порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, за исключением должности депутата представительного органа муниципального образования, муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте Администрации Плотниковского сельского поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования (Приложение №1).».
2. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте Администрации Плотниковского сельского поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением Администрации Плотниковского сельского поселения от 28.04.2015 г. № 32 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте Администрации Плотниковского сельского поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (далее – Порядок) следующие изменения:
2.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, за исключением должности депутата представительного органа муниципального образования, муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте Администрации Плотниковского сельского поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»;
2.2. пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Настоящим порядком устанавливается обязанность уполномоченного лица Администрации Плотниковского сельского поселения, по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, за исключением должности депутата представительного органа муниципального образования (далее – лица, замещающие муниципальную должность), муниципальных служащих Плотниковского сельского поселения, согласно перечню, утвержденному решением Совета Плотниковского сельского поселения от 24.04.2015 № 9, их супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера), на официальном сайте Администрации Плотниковского сельского поселения (далее - официальный сайт) и предоставлению этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления общероссийским средствам массовой информации для опубликования.».
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Плотниковского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Плотниковского
сельского поселения